

## Post-Tidningar.

Måndagen den 30 Martii, År 1795.

**F** Madrid, den 13 Febr.  
 två Corvetter och et mindre fartyg, som på Kegeringens anstalt, uti Juli månad 1789 gingo ifrån Cadix, at undersöka Södra Americas Kuster, med tilliggande Bar, allifran Matasirömmen til Cap Horn, och ifrån denna udd alt til Nordvästra ändan af America, så långt de kunde komma, hafwa tydligen åter anländt til Cadix; och vår Tidning har lemnat oss en kort underrättelse om deras gjorda upptäckter. Man är nu öfvertygad, at ingen genomfart gifves ifrån Nordvästra Americana Kusten til Atlantiska hafvet, mellan 59 och 61 graden. Man har, i sällskap med de Engelska skepp, som fördes af Capiten Vancoover, undersökt och nogt bestämt belägenheten af den ofantliga Skärgård, som fått namn af Amiralen Fonte och Johan de Fuca. Vidare användes nästan hela året 1792 at undersöka Marianska och Philippinska Öarna, samt den södra delen af Chinesiska Kusten. Man seglade mellan Mindanao och nya Guinea, passerade linien österåt, och genomfere et obefarit haf i en sträcka af 700 mil och de nya Hederiderna, besökte nya Zeland, nya Holland och Wänstaps-öarnas Skärgård, och tog sedan lossan mellan Babou-öarna, som ännu aldrig af någon seglare blifwit undersökta. Man har under denna resa gjort många upptäckter i alla Naturens Riken; man har anstätt försök öfver Kroppars tyngd under särskilda Latituder på båda sidor om Dagjämningens linien, som utan tvifwel leda til vigtiga slutsatser icke mindre Jordklotets ojämnhet.

Man har samlat så mycket underrättelse man kunnat, om de besökte folkslagens Samhålls-inrättningar, för at få något ljus om deras släktkap och flyttningar, samt de grader af odling och böfning, de upnått. Man har och inom Spanska världets ofantliga rymd upptäckt många Naturens alier, många döda statter, som främdeles kunna nyttjas. Tydligen är, at denna upptäcktsresa icke fört menstligheten någon enda tår. Alla de folkslag, som blifwit besökte, skola wälsigna minnet af dem, som, långt ifrån at fånga deras stränder med blod, endast gifwit dem nya begrep, nya verktyg at därmed odla, och nya frön, at därmed beså sin jord. Tydligen har och denne lille Escader varit, i det han under en så lång resa, och under så särskilda klimat, icke förlorat mer än 3 til 4 man på hwardera fartyg. Capitenen Mataspina hade den 7 Dec. skretråde hos Konungen; och är sinnad at genom trödet utgifwa Beskrifning öfver sin resa. — De nyaste brefwen ifrån America innehålla berättelse om en i Mexico, uti föll. Aug. månad, tydligen upptäckt conspiracy, som äro utbräda Vicekonungen och Kegeringen, slika eld på Staden, och lemna honom til plundrings åt de misshäda af Pöbeln och Indianerna. En lika anläggning har öfver varit tillstånd i Santa Fe, Hufvudstaden i nya Granada; men öfwen blifwit röjd dagen öfbrut, innan hon skulle gå i verkställighet. Complotterne skola blifwit styrde af utländningar. Man har i år indragit alla lustbarheter wid Hofwet, under Jul och Carnevals-

tiden, för at bespara kostnaden därpå. Öfwen har Konungen mycket minskat sin Stall.